EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa
Cruz, Sn°, Centro, Malhada-BA CEP 46.440-000 - CNPJ nº 14.105.217/0001-
70.
CONTRATADO: FARIAS TECH LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
47.581.390/0001-02, com sede empresarial a Rua Prefeito Geraldo Pedro,
N°52, Bairro Centro, CEP: 46.440-000, Malhada-BA, neste ato representado
pelo seu proprietário Sr° Túlio Marcos Ferreira Farias, inscrito com
RG:6952375 SSP-DF, e CPF: 013.793.101-80.
OBJETO: Aquisição brinquedos pedagógicos atender a Secretaria de
Educação para ensino infantil (I creche).
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação nº. D034/2025
FUDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II, da Lei n° 14.133/21.
VALOR GLOBAL: R$ 50.982,50 (Cinquenta mil novecentos e oitenta e dois
reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 05 de maio a 31 de dezembro de 2025.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AÇÃO 2.012- MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE
2.015 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30%
2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE
2.019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
2.232 - GERENCIAMENTO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE
2.295 - GESTÃO DE PROGRAMAS DO FNDE

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Malhada, 05 de maio de 2025.

_______________________________
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS

Prefeito Municipal de Malhada